



平成24年9月期 第1四半期決算短信 [日本基準] (連結)

平成24年2月10日

上場会社名 株式会社 コナカ 上場取引所 東
 コード番号 7494 URL <http://www.konaka.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 湖中 謙介
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 沼田 孝 TEL (045) 825 - 7700
 四半期報告書提出予定日 平成24年2月13日 配当支払開始予定日 -
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有・無
 四半期決算説明会開催の有無 : 有・無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年9月期第1四半期の連結業績 (平成23年10月1日～平成23年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年9月期第1四半期	17,225	0.3	1,699	49.5	1,299	21.9	1,262	35.2
23年9月期第1四半期	17,275	4.4	1,136	-	1,663	-	933	-

(注) 包括利益 24年9月期第1四半期 1,170百万円 (20.1%) 23年9月期第1四半期 974百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
24年9月期第1四半期	43	34	-	-
23年9月期第1四半期	32	05	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年9月期第1四半期	72,612	34,365	47.3
23年9月期	69,614	33,398	48.0

(参考) 自己資本 24年9月期第1四半期 34,365百万円 23年9月期 33,398百万円

2. 配当の状況

	年間配当金									
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計					
	円	銭	円	銭	円	銭				
23年9月期	-		0	00	-		7	00	7	00
24年9月期	-									
24年9月期(予想)			0	00	-		10	00	10	00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有・無

2. 24年9月期(予想) 期末配当金の内訳 創業60周年記念配当 3円00銭

3. 平成24年9月期の連結業績予想 (平成23年10月1日～平成24年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	36,137	0.4	3,384	30.2	3,378	0.9	2,998	443.4	102	95
通期	64,192	0.9	3,733	16.2	4,072	15.1	3,054	284.0	104	90

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有・無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有・無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有・無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無

以外の会計方針の変更 : 有・無

会計上の見積りの変更 : 有・無

修正再表示 : 有・無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年9月期1Q	31,146,685株	23年9月期	31,146,685株
期末自己株式数	24年9月期1Q	2,023,787株	23年9月期	2,023,776株
期中平均株式数(四半期累計)	24年9月期1Q	29,122,904株	23年9月期1Q	29,123,311株

四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1 . 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2 . サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3 . 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第 1 四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第 1 四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、米国では雇用環境の改善など回復傾向が見られるなか、欧州諸国の債務問題が一段と深刻化したことなどにより、景気回復の動きは鈍化したままで推移しました。一方、わが国においては、東日本大震災からの復興とともに経済活動は緩やかな持ち直しの動きがあるものの、歴史的な円高に伴う輸出の減少や原材料価格の高止まり懸念などにより、依然として景気の先行きは不透明なまま推移しました。

このような経済状況のもと、当第1四半期連結累計期間におきましては、売上高は172億25百万円（前年同期比0.3%減）、営業利益は16億99百万円（前年同期比49.5%増）となりましたが、為替相場の変動による為替差損4億17百万円及びデリバティブ評価損2億85百万円の計上により、経常利益は12億99百万円（前年同期比21.9%減）、四半期純利益は12億62百万円（前年同期比35.2%増）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は319億52百万円となり、前連結会計年度末に比べ33億82百万円増加いたしました。これは主に売掛金が6億43百万円、商品及び製品が25億98百万円増加したことによるものであります。固定資産は406億59百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億85百万円減少いたしました。これは主に有形固定資産が1億83百万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は726億12百万円となり、前連結会計年度末と比べ29億97百万円増加いたしました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は315億7百万円となり、前連結会計年度末と比べ25億58百万円増加いたしました。これは主に支払手形及び買掛金が27億20百万円増加したことによるものであります。固定負債は67億39百万円となり、前連結会計年度末と比べ5億27百万円減少いたしました。これは主に長期借入金が1億62百万円、負ののれんが2億74百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は382億46百万円となり、前連結会計年度末と比べ20億30百万円増加いたしました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は343億65百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億67百万円増加いたしました。これは主に四半期純利益12億62百万円及び剰余金の配当2億3百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は47.3%（前連結会計年度末は48.0%）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

本資料の発表日現在におきましては、平成23年11月11日に発表しました第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,207	9,169
受取手形及び売掛金	1,294	1,938
有価証券	159	159
商品及び製品	17,169	19,767
原材料及び貯蔵品	107	107
その他	634	814
貸倒引当金	3	3
流動資産合計	28,569	31,952
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	11,568	11,411
土地	13,106	13,106
その他(純額)	802	776
有形固定資産合計	25,477	25,294
無形固定資産		
のれん	11	10
その他	663	621
無形固定資産合計	675	631
投資その他の資産		
投資有価証券	1,586	1,586
敷金及び保証金	9,285	9,187
その他	4,511	4,444
貸倒引当金	374	361
投資損失引当金	118	124
投資その他の資産合計	14,891	14,733
固定資産合計	41,044	40,659
資産合計	69,614	72,612
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,180	7,901
短期借入金	11,904	11,898
1年内返済予定の長期借入金	1,475	1,041
未払法人税等	250	76
賞与引当金	393	253
役員賞与引当金	6	-
デリバティブ負債	7,807	8,093
その他	1,930	2,241
流動負債合計	28,948	31,507

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
固定負債		
長期借入金	2,685	2,522
退職給付引当金	742	755
役員退職慰労引当金	95	98
ポイント引当金	1,660	1,633
その他	2,084	1,729
固定負債合計	7,267	6,739
負債合計	36,215	38,246
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,305	5,305
資本剰余金	14,745	14,745
利益剰余金	16,933	17,991
自己株式	3,338	3,338
株主資本合計	33,646	34,704
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	248	339
その他の包括利益累計額合計	248	339
少数株主持分	-	-
純資産合計	33,398	34,365
負債純資産合計	69,614	72,612

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成23年12月31日)
売上高	17,275	17,225
売上原価	8,151	7,837
売上総利益	9,124	9,388
販売費及び一般管理費	7,987	7,689
営業利益	1,136	1,699
営業外収益		
受取利息	18	15
受取配当金	14	12
デリバティブ評価益	598	-
不動産賃貸料	112	112
負ののれん償却額	225	274
その他	56	44
営業外収益合計	1,025	459
営業外費用		
支払利息	89	63
デリバティブ評価損	-	285
為替差損	345	417
その他	63	91
営業外費用合計	499	859
経常利益	1,663	1,299
特別利益		
固定資産売却益	5	-
投資有価証券売却益	1	-
賃貸借契約解約金	4	-
その他	0	-
特別利益合計	12	-
特別損失		
固定資産除却損	3	5
減損損失	11	14
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	671	-
その他	11	8
特別損失合計	698	28
税金等調整前四半期純利益	977	1,271
法人税、住民税及び事業税	46	41
法人税等調整額	2	32
法人税等合計	43	8
少数株主損益調整前四半期純利益	933	1,262
少数株主利益	-	-
四半期純利益	933	1,262

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年10月1日 至平成23年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	933	1,262
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	40	91
その他の包括利益合計	40	91
四半期包括利益	974	1,170
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	974	1,170
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。